1) Actuarius meth. med. lib. IV. c. 8. Convenit ad haec reliqua victus ratio, quae ad siccitatem declinet, sed non sit calidior, verum frigida. Insuper nutriendus aeger est, viresque modice reficiendae; namque ob continuam excretionem languet corpus et imbecillum est. Quies apta est, et balnea quae humectent tamen alioqui non sunt idonea. Animalia agrestia, quae refrigerantibus exsiccantibusque condiantur, sunt accommodata et vinum pauculum tenuaeque.

2) lib. IV. c. 21. In hoc affectu salutare sunt vehementes frictiones, perfusiones natationesque quam frigidissimae.

3) de sanitate tuenda lib. VI. cap. 14. (VI. p. 444) — Das Beste in Bezug auf zusammenhängende Darstellung ist offenbar das von Aëtius (tetraab. III. serm. 3. cap. 33) Mitgetheilte, welches zwar die Ueberschrift des Galenus trägt und auch das Meiste aus ihm und Aretaeus enthält, aber mehrfach zeigt, dass entweder eigne Beobachtung zum Grunde oder ein besserer älterer Gewährsmann vor Augen lag. Leider war uns die bisher übersehene Stelle wieder abhanden gekommen und wir können sie daher nur hier in der Note mittheilen mit der Bitte, das im Texte Gesagte darnach zu vervollständigen. Profluvium igitur seminis, vasorum seminariorum affectio est, non pudendi, quae dolorem quidem non ita valde inferre solet, molestiam autem non vulgarem et pollutionem exhibet ob assiduum et invitis contingentem seminis fluxum. Oboritur autem aliquando etiam ex seminariorum vasorum fluxione, quandoque etiam satyriasi praecedente profluvium seminis succedit. Contingit autem affectio maxime pubertatem transgressus citra decimum quartum annum, imo aliis etiam aetatibus. Est autem semen

empfahl seinen Kranken ausser Speisen und Arzneien, welche die Saamenbereitung hindern, gymnastische Uebungen, welche

quod profluit aquosum, tenne, citra appetentiam coeundi et ut plurimum quidem citra sensum, quandoque vero cum voluptate quadam promanans. Corruptur affectis sensim universum corpus ac gracilescit, praesertim circa lumbos. Consequitur et debilitas multa, non ob multitudinem seminis profluentis sed ob locorum proprietatem. Non solum autem viris sed et mulierculis hoc accidit, et in feminis sane aegre tollitur. Ceterum cura communis est cum ea quae in omni fluxione adhibetur. Primum igitur in quiete et paucis cibo ac aquae potu affectos asservare oportet; deinde etiam lumbos et pubem contegere lanis vino et rosaceo aut oenanthino aut melino madefactis. Neque vero ineptae sunt spongiae posca imputae. Sequentibus vero diebus cataplastatis ex palmis, malis, acacia hypocisthidae, oenanthae, rhoe rubro et similibus. Insessibus item adstringentibus utendum est, ex lentisci, rubi, myrti et similia in vino austero sive mero sive diluto decocto. Cibis autem utendum qui aegre corrumpantur et difficulter permutantur et resiccandi vim habent. Dandum etiam cum potu et cibus, viticis ac cannabis semen praesertim tostum. Rutae item semen ac folia, lactucae semen et cauliculi ac nymphaeae radix. In potu vero quotidie pro communi aqua, aqua in qua ferrum saepe extinctum est praebetur. Quidam vero corticem radicis halicacabi ex aqua eis bibendum praebuerunt, neque ineptum fuerit huius aliquando periculum facere. Antidotus etiam haec magnae celebritatis tum ad hoc modo semen profudentes, tum ad assidua in omnis profluvia commode exhibetur. Seminis salicis ℥vj calaminthae ℥vj seminis viticis albae ℥v rutae ℥jv seminis cicutae ℥jj cum aqua in pastillos digerito et ex eis ad Ponticae nucis magnitudinem cum poscae cyathis tribus praebeto. Omnem vero acrium rerum esum et multi vini potum et olerum exhibitionem vitare oportet, dietam vero universam resiccatoriam et adstringentem constituere. Post prima autem mox tempora ad unctiones et exercitricem dietam transeundum, per quam totum corpus et praesertim affecta, ad sanitatem perducantur, et plurima quidem tempora circa unctiones immorandum, paucies vero lavandum, si aut lassitudini aut cruditati mederi velimus. Bonum fuerit etiam, si nihil prohibuerit, ad frigidae lavationem defugere, quae omnem morbum ex fluxione abortum depellere consuevit, maxime si medicamentaria qualitate aqua praedita sit, velut sunt in Albulis aquae, quae etiam in potu acceptae eis summe prosunt. Sunt autem sapore subsalso et tactu lactei teporis. Convenit item per intervalla quaedam illitionibus et epithematis et malagmatis uti, quae rubefacere et emollire possint, quae ea quae in profundo haerent ad superficiem transferre. Decubitus